



**SOCONUSCO**  
H. AYUNTAMIENTO  
2022-2025

**H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE SOCONUSCO, VER.**

CALLE MIGUEL HIDALGO No. 28 COL. CENTRO C.P. 96170 TEL. 924 24 52798

SOCONUSCO, VER. Email: [Ayuntamientodesoconusco2025@gmail.com](mailto:Ayuntamientodesoconusco2025@gmail.com)



**El Equipo  
de Todos**

SOCONUSCO, VER., A 07 DE MARZO DEL 2024

OFICIO No: 022/03/24

ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITANTE

DEPENDENCIA: UTM

### **C. solicitante PRESENTE**

La que suscribe C. NUVI VALENTIN FEDERICO, titular de la unidad de transparencia del Municipio de Soconusco Veracruz, con fundamento en los artículos 132, 133 y 134 de la ley 875 de transparencia y acceso a la información pública en el estado de Veracruz, con relación a su solicitud de información recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia con número de folio: 300555724000006.

Al respecto le informo que con oficio No: 014/03/2024 signado por las áreas canalizadas (SINDICATURA) se otorga respuesta a su solicitud de información, se adjuntan documentos para pronta referencia.

De igual forma le oriento de conformidad a lo previsto en el artículo 153, 155, 156 y 157 de la ley 875 de transparencia y acceso a la información pública del estado de Veracruz usted podrá interponer el recurso de revisión en caso de inconformidad con la respuesta aquí otorgada.

ATENTAMENTE

C. NUVI VALENTIN FEDERICO

**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
DEL H. AYUNTAMIENTO DE SOCONUSCO, VERACRUZ**



LOS DATOS PERSONALES ESTAN PROTEGIDOS CONFORME A LA LEY ESTATAL No. 875 DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN Y LOS LINEAMIENTOS DE PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES LEY No. 316 DEL ESTADO DE VERACRUZ.

C.c.p. presidente mpal. L.I.C. Cuauhtémoc Baruch custodio.  
C.c.p. contralor interno; L.A.E. Rosa Inés Ramírez Valencia



**SOCONUSCO**  
H. AYUNTAMIENTO  
2022-2025

**H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE SOCONUSCO, VER.**  
CALLE MIGUEL HIDALGO No. 28 COL. CENTRO C.P. 96170 TEL. 924 24 52798  
SOCONUSCO, VER. Email: Ayuntamientosoconusco2025@gmail.com



**El Equipo  
de Todos**

SOCONUSCO, VER., A 27 DE FEBRERO DE 2024  
OFICIO No: 020/02/2024  
DEPENDENCIA: UTM

**C. FATIMA DE LA LUZ NOLASCO HIDALGO**  
**SINDICA DEL H. AYUNTAMIENTO**  
**DE SOCONUSCO, VERACRUZ.**

Con fundamento en los artículos 15, fracción II, III, IV, V, VII, VIII, XVI Y XVII; de la ley de transparencia y acceso a la información pública para el estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; me permito solicitarle de la manera más atenta respetuosa la información requerida por la **PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA** a través del solicitante de nombre **LORENZO LAIZ PAZ** solicitud con número de folio **300555724000006**.

En razón de lo anterior, anexo copia de la petición, para que le dé tramite y contestación a su servidor, y estar en condiciones de confirmar la información, no sin antes informarle que la solicitud que nos ocupa, deberá remitirla a esta oficina en un plazo no mayor a tres días.

Sin más le envío un afectuoso saludo.

**C. NUVI VALENTIN FEDERICO**

**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**  
**DEL H. AYUNTAMIENTO DE SOCONUSCO, VERACRUZ**



LOS DATOS PERSONALES ESTAN PROTEGIDOS CONFORME A LA LEY ESTATAL No. 875 DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION Y LOS LINEAMIENTOS DE PROTECCION DE DATOS PERSONALES LEY No. 316 DEL ESTADO DE VERACRUZ.

C.c.p. presidente mpal. L.I.C. Cuauhtémoc Baruch custodio.  
C.c.p. contralor interno; L.A.E. Rosa Inés Ramírez Valencia



**SINDICATURA**

Recibido: 27/02/2024  
10:57 am

## Acuse de Recibo de Solicitud de Información

Hemos recibido exitosamente su solicitud de información, con los siguientes datos:

Nº de folio:	300555724000006
Fecha de presentación:	22/02/2024 11:13:51 AM
Nombre del solicitante:	LORENZO LAIZ PAZ
Usuario:	taxitramitesver@gmail.com
E-mail:	

### Denominación Social:

Nombre del representante:

Entidad pública a quien se solicita  
la información:

Ayuntamiento de Soconusco

### INFORMACIÓN SOLICITADA:

Por medio de Gaceta Legislativa 103, de fecha 28 de septiembre de 2023, el Congreso del Estado de Veracruz emitió un dictamen en el que "se autoriza al Honorable Ayuntamiento de Soconusco, Veracruz de Ignacio de la Llave, enajenar siete unidades vehiculares de propiedad municipal que por sus condiciones físicas y mecánicas son consideradas como desecho ferroso..."

De acuerdo a dicho dictamen, se debía apegar a lo establecido por los artículos 98, 99 y 100 y sus respectivas fracciones de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, a lo cual deseo saber:

- 1.- Cuando salió publicado el correspondiente decreto/dictamen/acuerdo en Gaceta oficial del Estado de Veracruz
- 2.- Cuando y en qué "Diario de mayor circulación" se hizo la correspondiente publicación
- 3.- Cuando se realizó la subasta
- 4.- Cual fue el proceso de la subasta
- 5.- Quién se adjudicó cada uno de los bienes subastados

Forma de entrega de la  
información:

Sistema de solicitudes de la Plataforma Nacional de Transparencia

Documentación Anexa

GACETA103.pdf

### Fecha de inicio de trámite:

De conformidad en lo dispuesto por el artículo 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública, para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, su solicitud de acceso a información pública será atendida a partir del día 22/02/2024.

La solicitud recibida después de las 18:00 horas de un día hábil o en cualquier hora de un día inhábil, se tendrá por recibida el día hábil siguiente.

## Acuse de Recibo de Solicitud de Información

1) Respuesta a su solicitud:	10 días hábiles	07/03/2024
2) En caso de que se requiera más información:	5 días hábiles	29/02/2024
3) Respuesta si se requiere más tiempo para localizar la información:	20 días hábiles	22/03/2024

### OBSERVACIONES:

Las notificaciones se le comunicarán a través del medio que usted haya seleccionado, independientemente de lo anterior; las notificaciones oficiales se realizarán vía Plataforma Nacional de Transparencia.

Si usted recibe una notificación de que se requieren más datos para atender su solicitud y no la responde en el tiempo establecido, su solicitud será desechada por el sistema.

Para darle seguimiento a su solicitud de información, puede consultar la Plataforma Nacional de Transparencia, ingresando su número de folio o acudir a las oficinas del sujeto obligado correspondiente.





DEPENDENCIA: SINDICATURA  
OFICIO NÚMERO: 014/03/2024  
ASUNTO: EL QUE SE INDICA  
SOCONUSCO A 07 DE MARZO DE 2024

C. NUVI VALENTIN FEDERICO  
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
DEL H. AYUNTAMIENTO DE SOCONUSCO, VER.  
PRESENTE:

La que suscribe **C. Fátima De La Luz Nolasco Hidalgo**, sindica única Municipal del H. Ayuntamiento de Soconusco, Veracruz de Ignacio de la Llave, con fundamento en el artículo 37 fracción I y II, de la Ley Orgánica del Municipio Libre para el Estado, me permito exponer lo siguiente:

Por medio del presente oficio reciba mi más atento y cordial saludo y así mismo sirva para dar respuesta al oficio recibido de parte del área de transparencia con número de oficio 020/02/2024 de fecha 27 de febrero de 2024 y con relación a la información requerida por la **PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA** a través del solicitante de nombre **LORENZO LAIZ PAZ**, la solicitud con número de folio **300555724000006**, donde se solicita **Información sobre los vehículos considerados desecho ferroso propiedad de este honorable ayuntamiento**. A continuación, se anexa las respuestas a dicha solicitud.

1. El jueves 12 de octubre de 2023. En el tomo III. Num. Ext. 408
2. Se desconoce esa información.
3. Aun no se ha realizado.
4. No se ha llevado a cabo.
5. Nadie.

Sin algún otro particular, quedo de usted

ATENTAMENTE



**C. FÁTIMA DE LA LUZ NOLASCO HIDALGO**  
Síndica Única Municipal del H. Ayuntamiento de Soconusco, Ver.

# GACETA



# OFICIAL

ÓRGANO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECTORA DE LA GACETA OFICIAL

Joyce Díaz Ordaí Castro

Gutiérrez Zamora s/n Esq. Diego Leño, Col. Centro

Tel. 22 88 17 81 54

Xalapa-Enríquez, Ver.

Tomo CCVIII

Xalapa-Enríquez, Ver., jueves 12 de octubre de 2023

Núm. Ext. 408

## SUMARIO

### GOBIERNO DEL ESTADO

#### PODER LEGISLATIVO

##### Congreso del Estado

ACUERDO QUE AUTORIZA AL H AYUNTAMIENTO DE SOCONUSCO, VER., A ENAJENAR 7 UNIDADES VEHICULARES DE PROPIEDAD MUNICIPAL, QUE POR SUS CONDICIONES FÍSICAS Y MECÁNICAS SON CONSIDERADAS COMO DESECHO FERROSO.

folio 1162

NÚMERO EXTRAORDINARIO  
TOMO III

**GOBIERNO DEL ESTADO**

**PODER LEGISLATIVO**

**Congreso del Estado**

AL MARGEN UN SELLO QUE DICE: ESTADOS UNIDOS MEXICANOS.—PODER LEGISLATIVO.—ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

LA DIPUTACIÓN PERMANENTE DE LA SEXAGÉSIMA SEXTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, EN USO DE LA FACULTAD QUE LE CONFIEREN LOS ARTÍCULOS 38 Y 41 FRACCIÓN XI DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA LOCAL; 113 DE LA LEY ORGÁNICA DEL MUNICIPIO LIBRE; 42 FRACCIÓN XIV Y 47 SEGUNDO PÁRRAFO DE LA LEY ORGÁNICA DEL PODER LEGISLATIVO; 75 Y 78 DEL REGLAMENTO PARA EL GOBIERNO INTERIOR DEL PODER LEGISLATIVO; Y EN NOMBRE DEL PUEBLO, EXPIDE EL SIGUIENTE:

**ACUERDO**

**PRIMERO.-** SE AUTORIZA AL HONORABLE AYUNTAMIENTO DE SOCONUSCO, VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, A ENAJENAR SIETE UNIDADES VEHICULARES DE PROPIEDAD MUNICIPAL, QUE POR SUS CONDICIONES FÍSICAS Y MECÁNICAS SON CONSIDERADAS COMO DESECHO FERROSO, LAS CUALES SE DESCRIBEN A CONTINUACIÓN:

Nº	UNIDAD	MARCA	MODELO	NÚMERO DE SERIE	PRECIO DE VENTA EN PESOS
1	VEHÍCULO	NISSAN	1999	3N1EB31S6XL093141	544.00
2	CAMIONETA	NISSAN	2006	3N6DD13S56K037696	680.00
3	CAMIONETA	CHEVROLET	1981	1ECEC2476WZ184378	680.00
4	CAMIÓN RECOLECTOR DE BASURA	DODGE	2001	3B6MC36571M527338 Y 2001H10-034	680.00
5	CAMIONETA	CHEVROLET	2008	1GCEK19J28Z292677	1,020.00
6	CAMIONETA	NISSAN	2004	5N1AA08A84N733125	1,020.00
7	CAMIONETA	TOYOTA	2014	MR0EX32G7E0261003	1,020.00



**SEGUNDO.-** EL PROCEDIMIENTO DE ENAJENACIÓN DEBERÁ APEGARSE A LO ESTABLECIDO POR LOS ARTÍCULOS 98, 99 Y 100 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACIÓN Y ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO.

**TERCERO.-** COMUNÍQUESE EL PRESENTE ACUERDO AL PRESIDENTE MUNICIPAL DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DE SOCONUSCO, VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, PARA SU CONOCIMIENTO Y EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

**CUARTO.-** PUBLÍQUESE EN LA GACETA OFICIAL, ÓRGANO DEL GOBIERNO DEL ESTADO.

DADO EN LA SALA DE SESIONES "VENUSTIANO CARRANZA" DE LA DIPUTACIÓN PERMANENTE DE LA LXVI LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO, EN LA CIUDAD DE XALAPA-ENRÍQUEZ, VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, A LOS VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.

**MARGARITA CORRO MENDOZA**  
DIPUTADA PRESIDENTA  
RÚBRICA.

**LIDIA IRMA MEZHUA CAMPOS**  
DIPUTADA SECRETARIA  
RÚBRICA.



**Tarifa autorizada de acuerdo al Decreto número 599 que reforma el  
Código de Derechos para el Estado, publicado en la Gaceta  
Oficial de fecha 26 de diciembre de 2017**

<b>PUBLICACIONES</b>	<b>U.M.A.</b>	<b>COSTO EN PESOS INCLUIDO EL 15% PARA EL FOMENTO A LA EDUCACIÓN</b>
a) Edictos de interés pecuniario, como: Prescripciones positivas, denuncias de juicio sucesorio, aceptación de herencia, remates, convocatorias para fraccionamientos, palabra por inserción;	<b>0.0360</b>	<b>\$ 4.29</b>
b) Edictos de interés social como: Cambio de nombre, póliza de defunción, palabra por inserción;	<b>0.0244</b>	<b>\$ 2.91</b>
c) Cortes de caja, balances o cualquier documento de formación especial por plana tamaño Gaceta Oficial;	<b>7.2417</b>	<b>\$ 863.94</b>
d) Sentencias, resoluciones, deslinde de carácter agrario y convocatorias de licitación pública, una plana tamaño Gaceta Oficial.	<b>2.2266</b>	<b>\$ 265.64</b>
<b>V E N T A S</b>	<b>U.M.A.</b>	<b>COSTO EN PESOS INCLUIDO EL 15% PARA EL FOMENTO A LA EDUCACIÓN</b>
a) Gaceta Oficial de una a veinticuatro planas;	<b>2.1205</b>	<b>\$ 252.98</b>
b) Gaceta Oficial de veinticinco a setenta y dos planas;	<b>5.3014</b>	<b>\$ 632.46</b>
c) Gaceta Oficial de setenta y tres a doscientas dieciséis planas;	<b>6.3616</b>	<b>\$ 758.95</b>
d) Número Extraordinario;	<b>4.2411</b>	<b>\$ 505.97</b>
e) Por hoja certificada de Gaceta Oficial;	<b>0.6044</b>	<b>\$ 72.11</b>
f) Por un año de suscripción local pasando a recogerla;	<b>15.9041</b>	<b>\$ 1,897.38</b>
g) Por un año de suscripción foránea;	<b>21.2055</b>	<b>\$ 2,529.84</b>
h) Por un semestre de suscripción local pasando a recogerla;	<b>8.4822</b>	<b>\$ 1,011.93</b>
i) Por un semestre de suscripción foránea;	<b>11.6630</b>	<b>\$ 1,391.41</b>
j) Por un ejemplar normal atrasado.	<b>1.5904</b>	<b>\$ 189.74</b>

**UNIDAD DE MEDIDA Y ACTUALIZACIÓN VIGENTE \$ 103.74**

**EDITORIA DE GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ**

**DIRECTORA DE LA GACETA OFICIAL: JOYCE DÍAZ ORDAZ CASTRO**

**Módulo de atención:** Calle Gutiérrez Zamora s/n, Esq. Diego Leño, Col. Centro Xalapa, Ver. C.P. 91000

**Oficinas centrales:** Km. 16.5 Carretera Federal Xalapa-Veracruz Emiliano Zapata, Ver. C.P. 91639

**Suscripciones, sugerencias y quejas a los teléfonos:** 279 834 2020 al 23

**www.editoraveracruz.gob.mx**

**gacetaoveracruz@gmail.com**